
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 03 DE JULHO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL II - JULHO DE 2019 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 077 – PUBLICADO EM 03 DE JULHO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL II - JULHO DE 2019 

 

 CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
051/PMI/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
077/PMI/2019 
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na locação de automóvel, 
para atender às necessidades do 
Gabinete do Vice Prefeito do município 
de Içara/SC.  
CONTRATADA: MAV VEÍCULOS E 
SERVIÇOS LTDA 
VALOR: R$ 21.588,00 (Vinte e um mil e 
quinhentos e oitenta e oito reais).  
VIGENCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
052/PMI/2019 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 
051/PMI/2019 
OBJETO: Constitui objeto do presente 
contrato a contratação de empresa para 
execução do Projeto da Rua Henrique 
Lage – ETAPA 01, localizada no Centro 
do Município de Içara/SC.  
CONTRATADA: JR CONSTRUÇÕES E 
TERRAPLANAGEM LTDA EPP 
VALOR: R$ 260.571,63 (Duzentos e 
sessenta mil e quinhentos e setenta e um 
reais e sessenta e três centavos).  
VIGENCIA: até 31/12/2019 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
053/PMI/2019 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 
051/PMI/2019 
OBJETO: Constitui objeto do presente 
contrato a contratação de empresa para 
execução do Projeto da Rua Henrique 
Lage – ETAPA 02, localizada no Centro 
do Município de Içara/SC.  
CONTRATADA: JR CONSTRUÇÕES E 
TERRAPLANAGEM LTDA EPP 
VALOR: R$ 260.057,89 (Duzentos e 
sessenta mil e cinquenta e sete reais e 
oitenta e nove centavos).  
VIGENCIA: até 31/12/2019 

 
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 002/SAMAE/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
004/SAMAE/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
lajotas sextavadas, lajotas bricketi, meio 
fio e paver para reformas e manutenção 
das ruas pavimentadas com lajotas e 
outras manutenções de competência do 
SAMAE.  
DETENTORA: JBT TERRAPLANAGEM E 
COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 
VALOR: R$ 123.896,00 (Cento e vinte e 
três mil e oitocentos e noventa e seis 
reais). 
VIGENCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 003/SAMAE/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
004/SAMAE/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para contratação de empresas 
especializadas para fornecimento de 
tubos de concreto para reformas e 
manutenção das ruas pavimentadas com 
lajotas e outras manutenções de 
competência do SAMAE.  
DETENTORA: LS LAJES SILVA LTDA 
VALOR: R$ 102.996,90 (Cento e dois mil 
e novecentos e noventa e seis reais e 
noventa centavos).  
VIGENCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 004/SAMAE/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
004/SAMAE/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para contratação de empresas 

especializadas para fornecimento de 
tampa de boca de lobo para reformas e 
manutenção das ruas pavimentadas com 
lajotas e outras manutenções de 
competência do SAMAE.  
DETENTORA: JAQUELINE CONSTANTE 
ANTONIO EIRELI ME 
VALOR: R$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e 
oitocentos reais). 
VIGENCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 005/SAMAE/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
005/SAMAE/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de 
preços para contratação de empresa 
especializada para aquisição de peças e 
serviços para manutenção das máquinas 
roçadeiras, Modelo FS290, moto poda, 
moto serra, cortador de asfalto, soprador 
e placa vibratória, que são usadas nos 
cortes de grama das praças do município 
de Içara/SC.  
DETENTORA: SERAFIN MÁQUINAS E 
MOTORES LTDA 
VALOR: R$ 126.154,95 (Cento e vinte e 
seis mil e cento e cinquenta e quatro reais 
e noventa e cinco centavos).  
VIGENCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 129/PMI/2019 
PREGAO PRESENCIAL Nº. 
078/PMI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para a contratação através de empresa 
especializada do ramo pertinente, para 
prestação de serviços de mão de obra 
para manutenção de edificações, 
remoção e transporte de esgoto sanitário 
para atender as necessidades dos 
Cemitérios Municipais e todos os 
Departamentos da Secretaria Municipal 
da Fazenda do Município de Içara/SC.  
DETENTORA: MD CONTROLE DE 
PRAGAS LTDA - ME 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 03 DE JULHO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL II - JULHO DE 2019 

 

 
 

PAG. 2 

VALOR: R$ 42.150,00 (Quarenta e dois 
mil e cento e cinquenta reais). 
VIGENCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 03 
AO CONTRATO Nº. 056/PMI/2018 
CONCORRENCIA PUBLICA Nº. 
034/PMI/2018 
OBJETO: Constitui objeto do presente 
Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA 
que prevê o termino em 30/06/2019, e 
por este termo aditivo passa a ser até 
30/12/2019 e o ACRÉSCIMO E 
SUPRESSÃO DE VALORES ao Contrato 
Nº 056/PMI/2018, que tem como objeto a 
contratação, de empresa especializada 
para a construção da estrutura de 
concreto armado, cobertura metálica e 
parte das alvenarias do prédio sede do 
Corpo de Bombeiros Militar de Içara, 
objeto do Edital de Concorrência Pública 
Nº. 034/PMI/2018, dentro dos limites e na 
forma do §1º do artigo 65 da Lei Nº. 
8.666/93.  
CONTRATADA: ESTRUTURAR 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME 
VALOR DE ACRESCIMO: R$ 12.197,63 
(Doze mil e cento e noventa e sete reais 
e sessenta e três centavos).  
VALOR DE SUPRESSAO: R$ 3.877,50 
(Três mil e oitocentos e setenta e sete 
reais e cinquenta centavos). 
NOVO VALOR GLOBAL: R$ 485.427,28 
(Quatrocentos e oitenta e cinco mil e 
quatrocentos e vinte e sete reais e vinte 
e oito centavos). 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 03 
AO CONTRATO Nº. 079/FMS/2017 
PREGÃO PRESENCIAL nº. 
030/FMS/2017 
OBJETO: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes a prorrogação do prazo 
de vigência do Contrato Nº. 
079/FMS/2017, que tem como objeto 
Contratação de empresa especializada 
para fornecimento do plano de acesso a 
internet 2 Mega Residencial 600 kbps/2M 
Up/Down via rádio para as Unidades 
Estratégia de Saúde da Família nas 
seguintes localidades: ESF Liri, ESF 
Demboski, ESF Cristo Rei, ESF Nossa 
Senhora de Fátima, ESF Aurora, USB 
Rio Acima, Almoxarifado Municipal Içara; 
nas salas que comportam a sede da 
Secretaria Municipal de Saúde de Içara; 

plano de acesso a internet de 04 Mega 
Empresarial com velocidade de 
Download de 4.000 kbps e velocidade de 
Upload de 2.000 kbps IP Fixo, bem como 
suporte operacional e manutenção dos 
equipamentos necessários e que prevê o 
término em 26/07/2019, e por este termo 
aditivo passa a ser 25/07/2020, e o 
ACRESCIMO DE VALOR de R$ 958,80, 
referente ao item 11, em face do 
interesse público, baseado nos fatos 
elencados pela Secretaria Municipal de 
Saúde e pelo Parecer Jurídico nº 
183/2018, favorável e com base no inciso 
II, Artigo 57, da Lei Nº. 8.666/93.  
CONTRATADA: FUSION 
TELECOMUNICAÇÕES EIRELI ME 
VALOR DE ACRESCIMO: R$ 958,80 
(Novecentos e cinquenta e oito reais e 
oitenta centavos).  
NOVO VALOR GLOBAL: R$ 12.470,40 
(Doze mil e quatrocentos e setenta reais 
e quarenta centavos). 
 
 


		2019-07-03T16:38:38-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




